
 Fakultní nemocnice Plzeň – Bory 

V Plzni 2022-05-05 
Revidovala: Jana Picková, odborně způsobilá osoba ve smyslu § 11, Z 133/85 Sb., v platném znění 

 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
Požární poplachová směrnice vymezuje činnost zaměstnanců, příp. dalších osob 

v případě vzniku požáru a jiných mimořádných událostí 

 

OBJEKT: PAVILON 20 
 
Povinnosti zaměstnanců 
✓ kdo zpozoruje požár, je povinen se pokusit požár uhasit dostupnými prostředky 
✓ v případě, že svými silami na zdolání požáru nestačíte, vyhlaste požární poplach 

✓ při požáru volejte ohlašovnu požáru č. tel. 1150  
✓ v hlášení uveďte, kdo volá, č. tel., kde hoří, co hoří 
 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
✓ požární poplach je vyhlašován hlasitým voláním „HOŘÍ“  
✓ po vyhlášení poplachu musí být vyrozuměni: 1. ohlašovna požáru 

2. vedoucí pracoviště 
Pomoc při zdolávání požáru 
✓ každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro 

záchranu ohrožených osob, nutná opatření k zamezení šíření požáru 
✓ každý je povinen poskytnout osobní pomoc jednotce Hasičského záchranného 

sboru na výzvu velitele zásahu 
 
Chování zaměstnanců při vyhlášení požárního poplachu 
✓ všichni zachovají klid a kázeň, opustí urychleně ohrožený prostor 
✓ po průchodu uzavřou všechny dveře, aby nemohlo dojít k šíření požáru a zplodin 

hoření 
✓ všichni se shromáždí na volném prostranství poblíž vchodu 

Povinnosti vedoucího zaměstnance po vyhlášení požárního poplachu 
✓ ihned po vyrozumění zajistí rychlé a účinné provádění záchranných prací  
✓ vyhlašuje, řídí a organizuje evakuaci ze zasažených prostor  
✓ naváže nebo zajistí navázání kontaktu s velitelem HZS k poskytnutí potřebných 

informací 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA * 
Integrovaný záchranný systém  ________________   112 
Hasiči  ____________________________________   150 
Policie  ___________________________________   158 
Záchranná služba  __________________________   155 
Pohotovostní služba elektrárny  ________________   800 850 860 
Pohotovostní služba plynárny   _________________   1239 
Pohotovostní služba vodárny   _________________   377 413 444 
Ředitel FN   ________________________________   377 402 221 
* z místní linky přes 0, ze státní linky přímo 

             
     

      Milan Vrabec 
                            vedoucí odd. BOZP a PO
       


